
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2021 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2021 Nº 037, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato (a) ingressante pelas 

modalidades Ampla Concorrência e Escola Pública e 

PPI e/ou Renda da 5ª Lista de espera do SISU 2021. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2021, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 1582, de 18 

de março de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 1032 de 19 de março de 2021, e com base 

no Edital de Ingresso nº 013 de 26 de março de 2021, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

406.***.***-95 BEATRIZ PASSOS ALENCAR OLIVEIRA DEFERIDO 

145.***.***-93 BRYAN DOS REIS BAUCH DEFERIDO 

509.***.***-80 CAROLINE DE SOUZA ARAGUSUKE DEFERIDO 

493.***.***-07 GABRIEL DE OLIVEIRA SOUZA INDEFERIDO RENDA 

419.***.***-70 GIOVANNA MENDES CARVALHO DEFERIDO 

511.***.***-80 GUSTAVO RODRIGUES NASCIMENTO DE ASSIS JUNIOR DEFERIDO 

509.***.***-27 LIVIA AFONSO DE SOUZA DEFERIDO 

494.***.***-95 MATHEUS OLIVEIRA CORDEIRO DEFERIDO 

347.***.***-65 MELISSA YUKI OKAWA DEFERIDO 

518.***.***-40 MIKE LIMA DE PAULA DEFERIDO 

459.***.***-10 NATALIE KOGA AKE DEFERIDO 

504.***.***-00 PEDRO LUIZ DOS SANTOS DEFERIDO 

858.***.***-62 RODRIGO LIMA DOS ANJOS INDEFERIDO RENDA 

149.***.***-96 WILSON GREGORIO DA SILVA DEFERIDO 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2021 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 27 de setembro de 2021. 

Parágrafo único Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

